MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 3-D

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 10

No dia 28 de Fevereiro de 2025, no(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT , inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR

GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por JAMIS SILVA BOLANDIN,

portador do CPF n° 65100450100, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo

qualificada(s):

Fornecedor: LAZZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 48.953.776/0001-52

Representante: MAIARA MOTA NUNES

Telefone: (65) 9989-0062

Email: lazzalicitacao@gmail.com

Endereço: AREA RUA DOS CRAVOS, 783 - AREA RURAL DE CACERES, Cáceres - MT - 78219-899

Item: 12 Quantidade: 518,00 Unidade:

CAIXA

Marca: MIKA Modelo: MIKA Preço Unitário: R$

4,80

Valor Total: R$2.486,40

Descrição: AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO, PARA O PREPARO DE MINGAU, COM ASPECTO COR, CHEIRO E

SABOR PROPRIO, SABOR: TRADICIONAL, COM UMIDADE MAX 14 POR PESO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,

ACONDICIONADO EM SACO DE PAPEL IMPERMEAVEL, FECHADO, ETC, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CAIXA, VEDADO, ETC, COM PESO

LIQUIDO DE 500 GRAMAS.

Item: 14 Quantidade: 771,00 Unidade: PCT Marca: TIO LINO Modelo: TIO LINO Preço Unitário: R$

6,59

Valor Total: R$5.080,89

Descrição: ARROZ - INTEGRAL, TIPO 1, LONGO, CONSTITUIDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MAXIMA 15, ISENTO DE

SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 01KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR

DA DATA DE ENTREGA.

Item: 26 Quantidade:

1.366,00
Unidade:

PACOT

Marca: DALLAS Modelo: DALLAS Preço Unitário: R$

4,15

Valor Total: R$5.668,90

Descrição: BISCOITO COM SAL - TIPO AGUA E SAL, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AGUA,

SAL E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP, PESANDO 400 GRAMAS. SEM TRAÇOS DE

LEITE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Item: 29 Quantidade:

1.166,00
Unidade: PCT Marca: DALLAS Modelo: DALLAS Preço Unitário: R$

4,15

Valor Total: R$4.838,90

Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - DO TIPO MAIZENA, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO,

ACUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM PRIMARIA DE PLASTICO RESITENTE,

PESANDO 400G, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADA, ISENTA DE MATERIA TERROSA E PARASITOS, COM ASPECTO, COR,

CHEIRO E SABOR PROPRIOS. SEM LEITE OU TRAÇOS DE LEITE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE

ENTREGA.

Item: 30 Quantidade: 250,00 Unidade:

PACOT

Marca: DALLAS Modelo: DALLAS Preço Unitário: R$

5,00

Valor Total: R$1.250,00

Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO ROSQUINHA DE DIVERSOS SABORES, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO,

GORDURA VEGETAL, SAL., ACUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS., ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP., PESANDO 400

GRAMAS

Total: R$ 1.182.035,63

Total: R$ 1.182.035,63

Item: 36 Quantidade: 611,00 Unidade: KG Marca: SICAL Modelo: SICAL Preço Unitário: R$

4,60

Valor Total: R$2.810,60

Descrição: CANJIQUINHA - DE MILHO AMARELO FINA, FABRICADA A PARTIR DE MATERIAS - PRIMAS LIMPAS E ISENTAS DE MATERIA

TERROSA E PARASITAS. NAO DEVEM ESTAR UMIDAS, FERMENTADAS OU RANCOSAS. EMBALAGEM DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO

DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Item: 37 Quantidade:

4.411,00
Unidade: KG Marca: VITORIA Modelo: VITORIA Preço Unitário: R$

32,60

Valor Total:

R$143.798,60

Descrição: CARNE BOVINA - TIPO COXAO DURO, CORTADO EM CUBOS, RESFRIADO, EMBALAGEM EM FILME PVC, OU PLASTICO

TRANSPARENTE, ATOXICO, DE 1 KG. CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBOS

OFICIAIS. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE GORDURA É DE NO MÁXIMO DE 10, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E COM CONSISTÊNCIA

FIRME. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.

Item: 38 Quantidade:

4.411,00
Unidade: KG Marca: VITORIA Modelo: VITORIA Preço Unitário: R$

34,00

Valor Total:

R$149.974,00

Descrição: CARNE BOVINA - TIPO COXAO MOLE, TIRAS LIMPAS, RESFRIADA, E NO MAXIMO 10 DE SEBO E GORDURA COR, CHEIRO E SABOR

PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, DE 1 KG. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE GORDURA É DE NO MÁXIMO

DE 10, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E COM CONSISTÊNCIA FIRME. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES

DA DATA DE ENTREGA.

Item: 39 Quantidade: 100,00 Unidade:

QUILO

Marca: VITORIA Modelo: VITORIA Preço Unitário: R$

24,00

Valor Total: R$2.400,00

Descrição: CARNE BOVINA - TIPO MUSCULO, CUBOS, RESFRIADO, E NO MAXIMO 10 DE SEBO E GORDURA COM COR,CHEIRO E SABOR

PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO, PESANDO 5KG

Item: 40 Quantidade:

4.411,00
Unidade: KG Marca: VITORIA Modelo: VITORIA Preço Unitário: R$

35,00

Valor Total:

R$154.385,00

Descrição: CARNE BOVINA - TIPO PATINHO, ISCAS OU CUBOS, RESFRIADO, E NO MAXIMO 10 DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR,

CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, DE 1 KG. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE GORDURA

É DE NO MÁXIMO DE 10, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E COM CONSISTÊNCIA FIRME. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO

MÍNIMO 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.

Item: 41 Quantidade:

4.451,00
Unidade: KG Marca: VITORIA Modelo: VITORIA Preço Unitário: R$

34,00

Valor Total:

R$151.334,00

Descrição: CARNE BOVINA - TIPO PATINHO, MOIDA, RESFRIADO, E NO MAXIMO 10 DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E

SABOR PROPRIOS, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, DE 1 KG. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE GORDURA É DE NO

MÁXIMO DE 10, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E COM CONSISTÊNCIA FIRME. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO 6 (SEIS)

MESES DA DATA DE ENTREGA.

Item: 43 Quantidade: 100,00 Unidade: KG Marca:

NUTRIBRAS

Modelo:

NUTRIBRAS

Preço Unitário: R$

25,50

Valor Total: R$2.550,00

Descrição: CARNE SUINA - TIPO BACON DEFUMADO,EM PECA,ADEQUADA,CONFORME LEGISLACAO,ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO

TRANSPARENTE,ATOXICO / KG

Item: 44 Quantidade:

4.291,00
Unidade:

QUILO

Marca:

GOLDENBULL

Modelo:

GOLDENBULL

Preço Unitário: R$

18,00

Valor Total:

R$77.238,00

Descrição: CARNE SUINA - TIPO LOMBO, EM PECA INTEIRA, CONGELADO, SEM OSSO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO

TRANSPARENTE ATOXICO, DE 1 KG. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE GORDURA É DE NO MÁXIMO DE 8, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS E

COM CONSISTÊNCIA FIRME. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.

Item: 49 Quantidade:

1.958,00
Unidade: CX Marca: RICO Modelo: RICO Preço Unitário: R$

4,40

Valor Total: R$8.615,20

Descrição: CHA - ERVA MATE QUEIMADO, CONSTITUIDO DE FOLHA NOVAS, DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS LIGEIRAMENTE TOSTADOS

E PARTIDOS, DE COR VERDE AMARRONZADA ESCURA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES,

PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A GRANEL, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO APROPRIADA, CAIXA 250 GRAMA.

Total: R$ 1.182.035,63

Item: 64 Quantidade:

1.148,00
Unidade:

CAIXA

Marca: MOCOCA Modelo: MOCOCA Preço Unitário: R$

3,15

Valor Total: R$3.616,20

Descrição: CREME DE LEITE ORIGEM ANIMAL EMBALADO EM LATA OU TETRAPACK, LIMPA ISENTA DE FERRUGEM, NAO AMASSADA, NAO

ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES

NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE. CONTENDO 200 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6

(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Item: 68 Quantidade: 30,00 Unidade: KG Marca: STELLA Modelo: STELLA Preço Unitário: R$

18,10

Valor Total: R$543,00

Descrição: ERVILHA VERDE PROCESSADA - TIPO VERDE COMUM- SELECIONADA EM GRAOS-HIGIENIZADA-CONGELADA- PESANDO

APROXIMADAMENTE ENTRE 1 A 3KGS- FIRME E INTACTA- COM ASPECTO COR-CHEIRO E SABOR PROPRIOS- LIVRE DE FERTILIZANTES-

SUJIDADES-PARASITAS E LARVAS- EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO-ESTERILIZADO- ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO

REFORCADO

Item: 71 Quantidade:

1.235,00
Unidade: PCT Marca: MIKA Modelo: MIKA Preço Unitário: R$

4,80

Valor Total: R$5.928,00

Descrição: FARELO DE AVEIA - CAMADA EXTERNA DO GRAO DE AVEIA RETIRADO ATRAVES DE PROCESSO DE REFINO, RICO EM FIBRAS

SOLUVEIS, 100 INTEGRAL E NATURAL. PACOTE CONTENDO 200 GRAMA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA

DATA DE ENTREGA.

Item: 72 Quantidade: 361,00 Unidade: PCT Marca: MIKA Modelo: MIKA Preço Unitário: R$

2,60

Valor Total: R$938,60

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - TIPO GOMA DE TAPIOCA, FECULA EXTRAIDA DA MANDIOCA, SUBSTANCIA FARINACEA, NA COR

BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE, PACOTE 200 GRAMA

Item: 75 Quantidade: 80,00 Unidade:

PACOT

Marca: SICAL Modelo: SICAL Preço Unitário: R$

6,30

Valor Total: R$504,00

Descrição: FARINHA DE ROSCA - SECA,FINA,LIGEIRAMENTE TORRADA, DE COR AMARELADA, ISENTA DE SUJIDADES,PARASITAS, PACOTE

500 GR

Item: 76 Quantidade:

2.031,00
Unidade:

PACOT

Marca:

VITORIOSA

Modelo:

VITORIOSA

Preço Unitário: R$

3,80

Valor Total: R$7.717,80

Descrição: FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL, OBTIDA DA MOAGEM DO TRIGO, DE COR BRANCA, ENRIQUECIDA COM ACIDO FOLICO, FERRO,

ISENTA DE SUJIDADE, SEM FERMENTO. PACOTE CONTENDO 1 KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA

DE ENTREGA.

Item: 84 Quantidade:

1.486,00
Unidade:

PACOT

Marca: SICAL Modelo: SICAL Preço Unitário: R$

1,90

Valor Total: R$2.823,40

Descrição: FUBA DE MILHO - SIMPLES, DO GRAO DE MILHO MOIDO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS,

COM AUSENCIA DE UMIDADE, FERMENTACAO, RANCO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO

PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, PACOTE 500 GRAMA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE

ENTREGA.

Item: 90 Quantidade:

3.438,00
Unidade: KG Marca:

GOIANINHO

Modelo:

GOIANINHO

Preço Unitário: R$

11,00

Valor Total:

R$37.818,00

Descrição: IOGURTES - DE POLPA VARIOS SABORES, DE CONSISTENCIA CREMOSA, INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM

APROPRIADA. SABOR DE MORANGO OU VITAMINA DE FRUTAS. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO DO TIPO GARRAFA PLÁSTICA DE 800

A 1300G. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO 3 (TRÊS) MESES DA DATA DE ENTREGA.

Item: 91 Quantidade: 850,00 Unidade: POTE Marca:

GOIANINHO

Modelo:

GOIANINHO

Preço Unitário: R$

2,90

Valor Total: R$2.465,00

Descrição: IOGURTES - IOGURTE ZERO LACTOSE, VARIOS SABORES, PARA DIETAS COM RESTRICAO DE LACTOSE, PARCIALMENTE

DESNATADO, ZERO LACTOSE, SEM GLUTEN, SEM ADICAO DE ACUCAR, DE CONSISTENCIA CREMOSA, INTEGRAL, ACONDICIONADO EM

EMBALAGEM APROPRIADA - POTE DE 170 G. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO 3(TRÊS) MESES DA DATA DE ENTREGA.

Total: R$ 1.182.035,63

Item: 94 Quantidade: 300,00 Unidade:

LITRO

Marca: PIRAKIDS Modelo: PIRAKIDS Preço Unitário: R$

7,00

Valor Total: R$2.100,00

Descrição: LEITE ACHOCOLATADO - DO TIPO BEBIDA LACTEA UHT- SABOR CHOCOLATE-COM TEOR DE GORDURA MINIMA- PROTEINAS-

CARBOIDRATOS E CALCIO-ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK- COM VALIDADE DE NO MINIMO 180 DIAS- COM REGISTRO NO

MINISTERIO DA AGRICULTURA

Item: 95 Quantidade: 633,00 Unidade:

CAIXA

Marca: MOCOCA Modelo: MOCOCA Preço Unitário: R$

5,90

Valor Total: R$3.734,70

Descrição: LEITE CONDENSADO - COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, ACUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTENCIA CREMOSA E

TESTURA HOMOGENEA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA, ACONDICIONADO EM CAIXA CARTONADA,

PESANDO 395 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Item:

101

Quantidade:

2.512,00
Unidade:

LITRO

Marca:

VENCEDOR

Modelo:

VENCEDOR

Preço Unitário: R$

5,85

Valor Total:

R$14.695,20

Descrição: LEITE LONGA VIDA - PROCESSADO POR UHT (ULTRA HIGHT TEMPERATURE), ZERO LACTOSE, SEMIDESNATADO, APRESENTACAO

NA FORMA LIQUIDA EMBALAGEM CONTENDO 1.000 ML. COM VALIDADE ACIMA DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS NA DATA DE ENTREGA. NAO

SERA ACEITO PRODUTO COM CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERA ATENDER AS LEGISLACOES

APLICAVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERA TER IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR;

CARACTERISTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMACOES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICACAO; PRAZO DE VALIDADE E

PESO LIQUIDO PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTENDO 1 LITRO.

Item:

116

Quantidade: 150,00 Unidade: PCT Marca: DALLAS Modelo: DALLAS Preço Unitário: R$

2,79

Valor Total: R$418,50

Descrição: MASSA ALIMENTICIA - MACARRAO TIPO ESPAGUETE SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, SEM

OVOS, CORANTES NATURAIS: URUCUM E CURCUMA CONTEM GLUTEN. PACOTE DE 500G. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO

8 (OITO) MESES DA DATA DE ENTREGA.

Item:

117

Quantidade:

5.774,00
Unidade: PCT Marca: DALLAS Modelo: DALLAS Preço Unitário: R$

2,77

Valor Total:

R$15.993,98

Descrição: MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA E FRESCA, FORMATO PARAFUSO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA SEMOLA,

SEM OVOS, VITAMINADO, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO

TRANSPARENTE E ATOXICO 500G, COM SELO DA ABIMA. PACOTE DE 500G. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO 8 (OITO)

MESES DA DATA DE ENTREGA.

Item:

119

Quantidade:

1.592,00
Unidade: UN Marca: DALLAS Modelo: DALLAS Preço Unitário: R$

6,18

Valor Total: R$9.838,56

Descrição: MASSA PARA LASANHA PRE-COZIDA - COMPOSTA DE FARINHA OU SEMOLA, OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, DE

COR AMARELADA, COM SABOR E ODOR CARACTERISTICOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E CORANTES ARTIFICIAIS,

ACONDICIONADA EM SACOS PROPRIOS, TRANSPARENTES, PACOTE DE 500G. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO 8 (OITO)

MESES DA DATA DE ENTREGA.

Item:

126

Quantidade: 50,00 Unidade:

QUILO

Marca: BRF Modelo: BRF Preço Unitário: R$

15,90

Valor Total: R$795,00

Descrição: MORTADELA - CONSTITUIDA DA MISTURA DE CARNES CARNE BOVINA E SUINA, COMPOSTA COM CONDIMENTOS,

APRESENTANDO NO MAXIMO 10 DE CUBOS DE TOUCINHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO BOLONHA, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS

ISENTA DE SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS, FATIADA E EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, INPECIONADA PELO SIF

Item:

145

Quantidade: 100,00 Unidade: KG Marca: PURA

POLPA

Modelo: PURA

POLPA

Preço Unitário: R$

22,40

Valor Total: R$2.240,00

Descrição: POLPA DE FRUTA - CONGELADA SEM ACUCAR-SABOR CAJU--COM ASPECTO COR- CHEIRO E SABOR PROPRIO- AUSENTE DE

SUBSTANCIAS ESTRANHAS-ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE-

Item:

146

Quantidade:

3.751,00
Unidade: KG Marca: PURA

POLPA

Modelo: PURA

POLPA

Preço Unitário: R$

22,20

Valor Total:

R$83.272,20

Total: R$ 1.182.035,63

Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR ABACAXI, CONGELADA, PASTEURIZADA, SEM ACUCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR

PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIA ESTRANHAS, COM RENDIMENTO MEDIO DE 1 PARTE DE POLPA P/ 6 PARTES DE AGUA,

ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM AMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 5 PACOTES COM 1KG

CADA. PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO 10 (DEZ) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

Item:

148

Quantidade:

3.661,00
Unidade: KG Marca: PURA

POLPA

Modelo: PURA

POLPA

Preço Unitário: R$

22,20

Valor Total:

R$81.274,20

Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR MORANGO, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE

DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, CONTENDO 10

UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA. PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO 10 (DEZ) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

Item:

152

Quantidade: 250,00 Unidade: KG Marca:

NUTRIBRAS

Modelo:

NUTRIBRAS

Preço Unitário: R$

21,40

Valor Total: R$5.350,00

Descrição: PRESUNTO - MAGRO, PRE-COZIDO, DE SUINO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES,

PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM PLASTICA, ATOXICA, NAO NECESSARIO, REGISTRO NO MS / KG

Item:

154

Quantidade:

2.485,00
Unidade: KG Marca: ROVIGO Modelo: ROVIGO Preço Unitário: R$

53,90

Valor Total:

R$133.941,50

Descrição: QUEIJO - TIPO MUÇARELA, FATIADA, EMBALADO EM PLASTICO INVIOLAVEL. SEM CORANTES. PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO 3

(TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

Item:

155

Quantidade:

2.320,00
Unidade: UND Marca: MARAJA Modelo: MARAJA Preço Unitário: R$

6,50

Valor Total:

R$15.080,00

Descrição: REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, AGUA GASEIFICADA, ACUCAR,ADICAO DE CARAMELO E DE

ESSENCIAS,CORANTTES ARTIFICIAIS,LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONADO EM GARRAFA PET, COM TAMPA DE

ROSCA,NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR NOME DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE,APRESENTACAO DE INFORMACOES NUTRICIONAIS

OBEDECENDO NORMAS VIGENTES, GARRAFA DE 2 LITROS (REF. COCA-COLA)

Item:

156

Quantidade:

2.120,00
Unidade: UND Marca: MARAJA Modelo: MARAJA Preço Unitário: R$

6,50

Valor Total:

R$13.780,00

Descrição: REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, CONTENDO 2,5 A 3,5 DE SUCO DE LARANJA, COM CORANTES

ARTIFICIAIS,LIVRE DE SUJIDADES, PRARASITAS E LARVAS,ACONDICIONADO EM GARRAFA PET DE 2 LITROS COM TAMPA DE ROSCA

Item:

159

Quantidade:

2.436,00
Unidade: UNID Marca: QUALY Modelo: QUALY Preço Unitário: R$

8,00

Valor Total:

R$19.488,00

Descrição: REQUEIJAO - TIPO CREMOSO, EMBALADO EM COPO HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO LEITE DESNATADO

PASTEURIZADO, CREME DE LEITE, CITRATO DE SÓDIO, SAL REFINADO, REGULADOR DE ACIDEZ (BICARBONATO DE SÓDIO). SEM GLÚTEN.

PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 02 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 200 GRAMA.

Item:

160

Quantidade: 200,00 Unidade: UN Marca: QUALY Modelo: QUALY Preço Unitário: R$

13,00

Valor Total: R$2.600,00

Descrição: REQUEIJAO - ZERO LACTOSE, MASSA COALHADA, LEITE PASTEURIZADO, FERMENTO LATICO, COALHO E CLORETO DE CALCIO E

ENZIMALACTASE, MANTEIGA, BUTTER OIL, CASEINATO DE CALCIO, CASEINA, CLORETO DE SODIO (SAL), ESTABILIZANTES POLIFOSFATO DE

SODIO E CITRATO DE SODIO, REGULADOR DE ACIDEZ ACIDOCITRICO E CONSERVADOR ACIDO SORBICO. SEM GLÚTEN. PRAZO DE

VALIDADE: MÍNIMO DE 02 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 200 GRAMA.

Item:

162

Quantidade:

1.035,00
Unidade:

PACOT

Marca: UNIAO Modelo: UNIAO Preço Unitário: R$

1,98

Valor Total: R$2.049,30

Descrição: SAL - REFINADO, IODADO, EXTRAIDO DE FONTES NATURAIS, AUSENCIA DE SUJIDADES IMPUREZAS ORGANICAS, COM NO

MINIMO 96,95 DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, UMIDADE MAXIMA DE 0,2, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG

Item:

168

Quantidade: 80,00 Unidade: UNID Marca: TIO JONAS Modelo: TIO JONAS Preço Unitário: R$

7,50

Valor Total: R$600,00

Total: R$ 1.182.035,63

Descrição: TEMPERO EM PO - COMPLETO SEM PIMENTA, SAL, PREPARADO DE CEBOLA (CEBOLA, SAL, ACIDULANTE ACIDO CITRICO,

ANTIOXIDANTE METABISSULFITO DE SODIO), CEBOLINHA, SALSA, PREPARADO DE ALHO (ALHO, SAL, ACIDULANTE ACIDO CITRICO,

ANTIOXIDANTE METABISSULFITO DE SODIO, SEQUESTRANTE EDTA CALCIO DISSODICO), MANJERICAO, REALCADOR DE SABOR

GLUTAMATO DE SODIO, AROMATIZANTE, SEM GLUTEN.

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na

Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 28/02/2026 , a contar do dia 28/02/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN

PREFEITO MUNICIPAL

LAZZA DISTRIBUIDORA DE

ALIMENTOS LTDA

48.953.776/0001-52

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN

 65100450100

Dados: 28/02/2025 17:53:46

Assinado de forma digital por:

    MAIARA MOTA NUNES

    05570916164

Dados: 28/02/2025 17:24:50